ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 03.02.2015  № 239

г. Вологда

Об утверждении критериев и
показателей для всестороннего
анализа профессиональной
деятельности педагогических
работников

 В целях обеспечения аттестации педагогических работников в соответствии с
Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Порядком проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным
приказом Министерства образования и науки РФ от 07апреля 2014 года № 276

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить критерии и показатели для осуществления всестороннего

анализа профессиональной деятельности педагогических работников по должностям:
«педагог дополнительного образования», «педагог-организатор», «старший вожатый»,
«концертмейстер» (за исключением педагогических работников детских школ
искусств, музыкальных школ по должности «концертмейстер») согласно приложению 1
к настоящему приказу.

2. Утвердить критерии и показатели для осуществления всестороннего
анализа профессиональной деятельности педагогических работников по должностям:
«преподаватель» (образовательные организации среднего профессионального
образования), «мастер производственного обучения», «преподаватель-организатор
ОБЖ», «руководитель физического воспитания» согласно приложению 2 к настоящему
приказу.

3. Утвердить критерии и показатели для осуществления всестороннего
анализа профессиональной деятельности педагогических работников по должности
«учитель» согласно приложению 3 к настоящему приказу.

4. АОУ ВО ДПО «Вологодский институт развития образования»
(Г.А. Краюшкина) обеспечить организационно-техническое и информационно-
методическое сопровождение всестороннего анализа профессиональной деятельности
педагогических работников в рамках проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в целях
установления квалификационной категории.

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 февраля 2015 года.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

Департамента образования области И.А. Петранцову.

Начальник Департамента                                                                                       Е.О. Рябова